

2023年2月

手数料改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、東日本銀行では、各種手数料を下記のとおり改定いたします。

当行では、今後もお客さまのご要望にお応えできるよう、より一層サービス向上に努めてまいります。何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

## 記

## 1. 改定日

2023年4月3日（月）

※4月3日（月）以降に手数料をお支払いいただく場合でも、3月31日（金）までに受付のものにつきましては改定前の手数料金額をいただきます。

## 2. 改定内容

当行ATMご利用の場合の振込手数料		(税込み)		
振込区分		振込金額	改定前	改定後
現金または提携金融機関の キャッシュカード利用	同一店あて	3万円未満	110円	<b>220円</b>
	当行本支店あて		110円	<b>220円</b>
	他行あて		385円	変更なし
	同一店あて	3万円以上	220円	<b>440円</b>
	当行本支店あて		330円	<b>440円</b>
	他行あて		550円	変更なし
当行キャッシュカード 横浜銀行のキャッシュカード きらぼし銀行のキャッシュカード 利用	同一店あて	3万円未満	無料	<b>220円</b>
	当行本支店あて		110円	<b>220円</b>
	他行あて		275円	<b>385円</b>
	同一店あて	3万円以上	無料	<b>330円</b>
	当行本支店あて		220円	<b>330円</b>
	他行あて		440円	<b>550円</b>

※東日本銀行、横浜銀行の各キャッシュカードによる横浜銀行あてのお振り込みは、当行本支店あての振込手数料と同額となります。

※東日本銀行、きらぼし銀行の各キャッシュカードによるきらぼし銀行あてのお振り込みは、当行本支店あての振込手数料と同額となります。

当座小切手・手形用紙代金		(税込み)	
種類		改定前	改定後
当座小切手帳	一般用(署名判印字なし)	2,200円	<b>11,000円</b>
	一般用(署名判印字あり)	2,090円	<b>11,000円</b>
	パーソナルチェック	330円	<b>1,100円</b>
約束手形帳	一般用(署名判印字なし)	2,200円	<b>11,000円</b>
	一般用(署名判印字あり)	2,090円	<b>11,000円</b>

**証明書発行手数料**

(税込み)

種類		改定前	改定後
残高証明書	都度発行・当行書式	770円	1,100円
融資証明書	事業資金	融資(見込)金額の 0.011%	11,000円
	個人ローン		3,300円

**硬貨整理手数料**

(税込み)

取扱枚数	改定前	改定後
1枚～100枚	無料	変更なし
101枚～500枚	無料	770円
501枚～1,000枚	440円	1,540円
以降	1,000枚単位ごと 440円を加算	500枚単位ごと 770円を加算

**窓口両替手数料(円貨)・金種指定支払手数料**

(税込み)

取扱枚数(硬貨+紙幣)		改定前	改定後
1～500枚		550円	770円
501～1,000枚		1,320円	1,540円
1,001～1,500枚		1,980円	2,310円
以降500枚単位ごと		660円を加算	770円を加算
東日本銀行の 通帳・キャッシュカード等 (ご本人名義)のご提示がない場合	1～10枚	紙幣のみのご両替	無料
		記念硬貨のご両替	無料
		汚損現金のご両替	無料
		金種指定支払	無料

**取引履歴等調査手数料**

(税込み)

種類	改定前	改定後
取引履歴等調査	1口座につき 検索対象期間 1か月毎110円	1枚につき330円

**地方公金取扱手数料**

(税込み)

区分	改定前	改定後
納付書1枚につき	3万円未満	660円
	3万円以上	880円

※同一名義で同一納付場所あての納付書を同時に受け付けた場合でも、納付書1枚につき上記手数料をいただきます。

＜本件に関するお問い合わせ＞  
東日本銀行 インフォメーションセンター  
フリーダイヤル 0120-600-185  
(ご利用時間は銀行営業日(平日)の午前9時から午後5時までです。)